(3)   No ha surgido pasivo contingente alguno de esta adquisición que deba ser registrado.

(4)   El crédito mercantil se atribuye a la fuerza laboral adquirida así como participación de mercado e incluye el efecto de impuesto a la

utilidad diferido de la asignación de valores razonables de los activos netos adquiridos.

(5)   La participación no controladora se determinó bajo el método de valor proporcional de los activos netos adquiridos.

Los gastos relativos a esta transacción fueron registrados en el rubro de “Otros gastos, neto”.  La participación de AC en los ingresos

netos proforma de CCSWB como si hubiera sido adquirida el 1 de enero de 2017 habría sido de $43,628 millones (no auditados) y en la

utilidad neta habría sido de $7,790 millones (no auditados).  Los ingresos de CCSWB por el periodo desde la fecha de adquisición y

hasta el 31 de diciembre de 2017 fueron $33,248 millones.

A continuación, se presenta el estado de situación financiera proforma al 31 de marzo de 2017, asumiendo que a dicha fecha se hubiera

concretado la adquisición de CCSWB.

Cifras proforma

Resultantes

 Cifras base Ajustes proforma No auditadas

ACTIVO

CIRCULANTE:

Efectivo y equivalentes de efectivo 15,740,665 1,312,421 17,053,086

Clientes y otras cuentas por cobrar, neto 6,175,623 3,285,102 9,460,725

Inventarios 5,110,149 1,677,266 6,787,415

Pagos anticipados   557,325   392,441   949,766

Total activo circulante 27,583,762 6,667,230 34,250,992

NO CIRCULANTE:

Inversión en acciones de asociadas 5,763,118 - 5,763,118

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   AC Trimestre:   1   Año:   2018

ARCA CONTINENTAL, S.A.B. DE C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

160 de 240

Propiedades, planta y equipo, neto 47,552,678 14,668,654 62,221,332

Crédito mercantil y activos intangibles, neto 63,203,733 28,518,538 91,722,271

Impuestos a la utilidad diferidos 1,125,280 - 1,125,280

Otros activos no circulantes   338,556   36,579   375,135

Total activo no circulante 117,983,365 43,223,771 161,207,136

TOTAL ACTIVO   145,567,127   49,891,001   195,458,128

PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

PASIVO

CIRCULANTE:

Proveedores y otras cuentas por pagar a corto plazo 12,116,318 4,825,787 16,942,105

Impuestos por pagar a corto plazo 832,983 - 832,983

Otros pasivos financieros a corto plazo   19,171,213   -   19,171,213

Total pasivos circulantes 32,120,514 4,825,787 36,946,301

NO CIRCULANTE:

Deuda no circulante 23,923,109 11,224,740 35,147,849

Beneficios a empleados 2,193,140 - 2,193,140

Impuestos a la utilidad diferidos 9,336,321 - 9,336,321

Otros pasivos no circulantes   711,076   44,369   755,445

Total pasivos no circulantes 36,163,646 11,269,109 47,432,755

TOTAL PASIVO   68,284,160   16,094,896   84,379,056

CAPITAL CONTABLE

Participación controladora:

Capital social 981,958 - 981,958

Prima en emisión de acciones 41,247,802 - 41,247,802

Utilidades retenidas 23,623,745 - 23,623,745

Otras reservas   3,888,916   22,724,583   26,613,499

Total participación controladora 69,742,421 22,724,583 92,467,004

Participación no controladora   7,540,546   11,071,522   18,612,068

TOTAL CAPITAL CONTABLE   77,282,967   33,796,105   111,079,072

TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE   145,567,127   49,891,001   195,458,128

Asimismo, se presentan los estados de resultados proforma por el período del 1o. de enero al 31 de marzo de 2017, asumiendo que la

adquisición de CCSWB hubiera ocurrido el 1o. de enero de 2017.

Por el período del 1o. de enero al 31 de marzo de 2017

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   AC Trimestre:   1   Año:   2018

ARCA CONTINENTAL, S.A.B. DE C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

161 de 240

Cifras proforma

Resultantes

 Cifras base Ajustes proforma No auditadas

Ventas netas 24,802,475 10,360,654 35,163,129

Costo de Ventas   13,216,645   6,173,594   19,390,239

Utilidad bruta 11,585,830 4,187,060 15,772,890

Gastos de operación 7,931,520 3,171,853 11,103,373

Otros ingresos (gastos), neto   (191,756)   -   (191,756)

Utilidad de operación 3,462,554 1,015,207 4,477,761

Resultado financiero, neto (634,511) (60,853) (695,364)

Participación en las utilidades netas de asociadas   21,048   -   21,048

Utilidad antes de impuestos 2,849,091 954,354 3,803,445

Impuestos a la utilidad   (884,689)   (307,945)   (1,192,634)

Utilidad neta consolidada   1,964,402   646,409   2,610,811

Utilidad neta consolidada atribuible a:

Participación controladora 1,728,908 333,660 2,062,568

Participación no controladora   235,494   312,749   548,243

Utilidad neta consolidada   1,964,402   646,409   2,610,811

a)Estados financieros condensados cifras base

Las cifras mostradas en el estado consolidado condensado de situación financiera proforma al 31 de marzo de 2017 y el estado

consolidado condensado de resultados proforma por el período de tres meses que terminó en esa fecha, identificadas como “Cifras base”

que se incluyen en estos estados financieros consolidados condensados proforma, han sido obtenidas de los estados financieros

consolidados por el mismo periodo. Dichos estados financieros intermedios se presentan en miles de pesos mexicanos y han sido

preparados de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera (“IFRS” por sus siglas en inglés), emitidas por el